PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
               ESTADO DO PARANÁ

                CNPJ 77.008.068/0001-41

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL 012/2015

O Prefeito Municipal de Ibaiti, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais vem retificar o
Edital de Processo Licitatório nº. 012/2015, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO/ INTEGRAÇÃO DE
ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES EM EXERCÍCIO DE ATIVIDADES NAS DIVERSAS ÁREAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS
INFORMAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DO TIPO MENOR
PREÇO, POR DISPUTA NO MENOR PERCENTUAL DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO.

Detalhar o número de Vagas:

NÍVEL CURSOS NÚMERO DE VAGAS

ENSINO MÉDIO

Formação de Docentes

Manhã
16

Tarde
19

                      TOTAL NÍVEL MÉDIO             35

ENSINO
SUPERIOR

Pedagogia / Áreas da
Educação

44

Administração 10

Educação Física 05

Direito 03

Fisioterapia 01

Psicologia 01

Ciências Contábeis 02

Farmácia 03

Sistema de Informação 02

 Arquitetura/Engenharia  02

                      TOTAL NÍVEL SUPERIOR 73

TOTAL GERAL 108

Detalhar os Valores:

Nível Carga Horária
Valor Máximo da

Bolsa Auxílio
Vale Transporte Valor Integral

Ensino Médio 20 R$ 342,00 R$ 20,00 R$ 362,00

Ensino Superior 30 R$ 522,00 R$ 20,00 R$ 542,00

NÍVEL
Valor Integral

da Bolsa

Valor Máximo Taxa
Administrativa

(6%)

Valor
Total

Quantidade
Vagas

Total
Geral R$

MÉDIO 362,00 21,72 383,72 35 13.430,20

SUPERIOR 542,00 32,52 574,52 73 41.939,96

LOTE: 1 - Lote 001

Item Nome do produto/serviço
Quantidad
e Meses

Unidade
Preço

máximo
Preço

máximo total

1 ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES
NÍVEL MÉDIO

12,00 Mens. 13.430,20 161.162,40

2 ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES
NÍVEL SUPERIOR

12,00 Mens. 41.939,96 503.279,52

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO 664.441,92

             PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
               ESTADO DO PARANÁ

                CNPJ 77.008.068/0001-41

Dar nova redação aos seguintes subitens:

Subitem 3.5.7

Onde se lê:

Seguro  de  vida  dos  estagiários  por  invalidez  e  acidentes  pessoais  com  indenização  mínima,

no caso de sinistro, de R$ 10.000,00 (dez mil reais) incluindo a Contratante na Apólice de seguro

como sub-estipulante;

Leia-se:

Seguro  de  vida  dos  estagiários  por  invalidez  e  acidentes  pessoais  com  indenização  mínima,

no caso de sinistro, de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Subitem 11.1

Onde se lê:

A execução/entrega do objeto deverá ser efetuada em até Dias após o recebimento da ordem de

serviço/compra expedida pelo departamento solicitante;

Leia-se:

A execução/entrega do objeto deverá ser efetuada em até 5 (cinco) dias após o recebimento da

ordem de serviço/compra expedida pelo departamento solicitante;

Subitem 12.5

Onde se lê:

O prazo de validade do contrato será de Dias a contar da data da sua assinatura;

Leia-se:

O prazo de validade do contrato será de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura;

Subitem 15.1

Onde se lê:

O pagamento será realizado diretamente à empresa contratada em até 30 (trinta) dias a contar da

emissão da Nota Fiscal Eletrônica (NF-e), bem como, da entrega do produto, proporcional a cada

solicitação. Para tanto, a Adjudicatária deverá fazer constar na Nota Fiscal Eletrônica correspondente

ao objeto e a quantidade adquirida, sendo a mesma emitida sem rasura;

Leia-se:

O pagamento será realizado diretamente à empresa contratada até o dia 10 (dez) do mês

subsequente à prestação dos serviços. Para tanto, a Adjudicatária deverá fazer constar na Nota

Fiscal Eletrônica a descrição dos serviços, sendo a mesma emitida sem rasura;

             PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
               ESTADO DO PARANÁ

                CNPJ 77.008.068/0001-41

Anexo VIII – Termo de Referência

Onde se lê:
1 – A presente licitação tem por objeto o registro de preços para contratação de empresa
especializada em administração de estágios para estudantes em exercício de atividades nas diversas
áreas da Administração Pública Municipal de Ibaiti que integram o presente Edital.

Leia se:

1 – A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em administração de
estágios para estudantes em exercício de atividades nas diversas áreas da Administração Pública
Municipal de Ibaiti que integram o presente Edital.

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento editalício.

Estando a Administração Pública convicta de que a alteração ocorrida no edital não afetará na
formulação das propostas e com base no art. 21, §4º, da Lei nº. 8.666/93 c/c arts. 4º, V e 9º da Lei nº.
10.520/2002, mantém o prazo anteriormente estabelecido.

Ibaiti, Paraná 19 de Março de 2015.

ROBERTO REGAZZO
Prefeito Municipal